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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt độngKỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) và đón Tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 
 

 Thực hiện Kế hoạch số: 04/KH-UBND  ngày 01/01/2024 của UBND huyện Ngọc 

Lặc về việc thực hiện nhiệm vụ công tác văn hóa, văn nghệ năm 2024;  

Uỷ ban nhân dân xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 94 năm 

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) và đón Tết 

nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2024) và đón Tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

- Truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam; những thắng 

lợi vĩ đại và thành tựu to lớn của đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng; khẳng định 

vai trò, uy tín, bản lĩnh, trí tuệ, năng lực lãnh đạo, năng lực cầm quyền và sức chiến 

đấu của Đảng trong suốt chặng đường cách mạng 94 năm qua. 

- Tuyên truyền Chỉ thị số 26-CT/TW, ngày 23/11/2023 của Ban Bí thư về 

việc tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024, Chỉ thị số 19-CT/TU, ngày 01/12/2024 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Chỉ thị số 23-CT/HU, ngày 11/12/2023 của Ban Thường 

vụ Huyện ủy về việc tổ chức Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, đặc biệt là về 

những giá trị văn hoá truyền thống, phong tục, tập quán tốt đẹp của dân tộc Việt 

Nam, của các vùng, miền trong tỉnh, trong huyện mỗi khí Tết đến Xuân về; ý thức 

chấp hành pháp luật về an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ, công tác bảo đảm 

an ninh, an toàn thực phẩm; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, phê phán những 

hành vi trái với văn hóa, đạo đức, thuần phong mỹ tục của người Việt Nam và các 

biểu hiện thương mại hóa trong hoạt động lễ hội diễn ra trước, trong và sau Tết 

Nguyên đán của dân tộc.  

- Các hoạt động chào mừng 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam, mừng xuân Giáp Thìn; các hoạt động “đền ơn đáp nghĩa”, thăm hỏi, động 

viên các bậc lão thành cách mạng, gia đình chính sách, người có công với nước, 

nhân sĩ, trí thức, văn nghệ sĩ, người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số, chức 

sắc tôn giáo tiêu biểu, các đơn vị lực lượng vũ trang; những người có hoàn cảnh khó khăn. 

- Tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh, phản bác thông 

tin, quan điểm sai trái, thù địch, chống phá Đảng, Nhà nước, chế độ, chia rẽ khối đại 

đoàn kết toàn dân tộc.  

2. Yêu cầu 
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Các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm cần được tổ chức bằng nhiều hình thức phù 

hợp, có trọng tâm, trọng điểm, an toàn, tiết kiệm, tạo được không khí vui tươi, phấn khởi 

trong nhân dân. 

II. NỘI DUNG 

1, Công tác Thông tin, tuyên truyền: 

Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) và đón Tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

- Tuyên truyền Chỉ thị số 26-CT/TW, ngày 23/11/2023 của Ban Bí thư về 

việc tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024, Chỉ thị số 19-CT/TU, ngày 01/12/2024 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Chỉ thị số 23-CT/HU, ngày 11/12/2023 của Ban Thường 

vụ Huyện ủy về việc tổ chức Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, đặc biệt là về 

những giá trị văn hoá truyền thống, phong tục, tập quán tốt đẹp của dân tộc Việt 

Nam, của các vùng, miền trong tỉnh, trong huyện mỗi khí Tết đến Xuân về; ý thức 

chấp hành pháp luật về an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ, công tác bảo đảm 

an ninh, an toàn thực phẩm; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, phê phán những 

hành vi trái với văn hóa, đạo đức, thuần phong mỹ tục của người Việt Nam và các 

biểu hiện thương mại hóa trong hoạt động lễ hội diễn ra trước, trong và sau Tết 

Nguyên đán của dân tộc. 

2, Công tác Văn nghệ quần chúng: 

Các làng căn cứ điều kiện cụ thể của đơn vị mình để tổ chức thực hiện những 

nội dung phong phú, hấp dẫn,tập trung vào các chủ đề:Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, ca 

ngợi quê hương đất nước, con người…khích lệ nhân dân tổ chức giao lưu hát xường, 

hát dân ca và các trò chơi truyền thống để phát huy các giá trị bản sắc dân tộc. 

3, Công tác Thể dục – Thể Thao: 

Trên cơ sở thế mạnh thể thao của xã nhà,các làng tuỳ vào điều kiện cụ thể để 

tổ chức phát huy các hoạt động thể thao thế mạnh của đơn vị mình cho phù hợp.Tổ 

chức giao lưu thể thao rộng rãi giữa các xóm, làng với nhau để ngày càng thắt chặt 

mối quan hệ tình làng, nghĩa xóm nhằm thúc đẩy các phong trào Văn nghệ, thể thao 

góp phần đẩy mạnh phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống Văn hoá”. 

III. Tổ chức thực hiện:  

1, Đối với Công chức Văn hoá Xã hội xã:  

Tham mưu cho UBND xã lập dự trù kinh phí in khẩu hiệu tuyên truyền chào 

mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 

03/02/2024) và đón Tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

- Treo 8 khẩu hiệu (2 mặt) tại các làng và UBND xã, Treo 02 khẩu hiệu tại 

cổng trụ sở UBND xã và trung tâm văn hóa thể thao xã. 

- In Maket mừng Đảng, mừng Xuân treo trong hội trường UBND. 

- Kiểm tra đôn đốc các làng, các cơ quan trong việc tuyên truyền kỷ niệm 

chào mừng ngày thành lập Đảng và dịp tết nguyên đán năm 2024. 

2, Đối với Cán bộ Văn hoá – Thông tin &Tuyên truyền(phụ trách Đài 

truyền Thanh xã):  
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 - Xây dựng chuyên mục phóng sự, chuyên đề về các hoạt động kỷ niệm chào mừng 

ngày thành lập Đảng (03/02)và  dịp tết nguyên đán 2024; tin bài về các tấm gương tiêu 

biểu người tốt, việc tốt trong việc thực hiện “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh”; phong trào thi đua yêu nước. Các tin bài về An toàn thực 

phẩm trong dịp tết… 

 3, Đối với Cán bộ, Công chức được phân công chỉ đạo, phụ trách các làng:  

Trên cơ sở các đồng chí đã được phân công phụ trách toàn diện ở các làng, tập 

trung chỉ đạo, đôn đốc các làng, các cơ quan thực hiện tốt các nội dung: làm tốt công tác 

vệ sinh môi trường đảm bảo sạch, đẹp, thông thoáng. Treo khẩu hiệu và cờ tổ quốc đúng 

thời gian, Chỉ đạo  các làng tổ chức các hoạt động Văn nghệ thể thao mừng Đảng, mừng 

Xuân và khích lệ nhân dân tổ chức các trò chơi truyền thống để phát huy các giá trị bản 

sắc dân tộc. 

4, Đề nghị các tổ chức đoàn thể xã: 

 - Căn cứ chức năng nhiệm vụ của mình phối hợp với Ban văn hóa tổ chức các 

hoạt động kỷ niệm chào mừng ngày thành lập Đảng (03/02) và dịp tết nguyên đán 2024 

đến đoàn viên, hội viên và nhân dân. Khuyến khích các hội viên hăng hái tham gia các 

phong trào Văn nghệ, thể thao của làng để tạo không khí vui tươi sôi nổi trong thôn, 

xóm. Triển khai tới các chi hội, chi đoàn phối hợp với trưởng làng huy động hội viên và 

nhân dân tích cực làm công tác vệ sinh môi trường đảm bảo luôn, sạch, đẹp trước, trong 

và sau các dịp lễ và định kỳ theo phong trào “Chủ nhật xanh”. 

5, Đối với các làng: 

- Tổ chức cho nhân dân tổng vệ sinh đường làng, ngõ xóm và vệ sinh nhà 

cửa, sân vườn…ở các gia đình để tạo cảnh quan xanh, sạch, đẹp. 

- Kiểm tra các tuyến đường điện chiếu sáng công cộng đảm bảo ánh sáng 

phục vụ đi lại của nhân dân và an ninh trật tự. 

- Trang trí nhà Văn hoá - Khu thể thao của làng sạch, đẹp để nhân dân đến 

giao lưu văn nghệ, TDTT trong các dịp lễ, tết.   

- Treo băng zôn Mừng Đảng, Mừng Xuân tại cổng chào làng và cổng Nhà 

Văn hoá - Khu thể thao của làng.  

- Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc trước Nhà Văn hoá làng.  

- Triển khai cho nhân dân treo cờ Tổ quốc trong các dịp: Ngày thành lập 

Đảng (03/02) và Tết nguyên đán 2024. 

 - Thời gian treo cờ Tổ quốc chào mừng ngày Thành lập Đảng (03/02) từ ngày 

02/02-04/02/2024; Thời gian treo cờ Tổ quốc đón tết nguyên đán từ ngày 08/02-

13/02/2024 (Tức từ ngày 29/chạp/Quý Mão - 04/giêng/Giáp Thìn). 

 5, Đối với các đơn vị Trường, Trạm:  

- Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc trước sân trường.  

- Treo băng zôn Mừng Đảng, Mừng Xuân tại cổng trường. 

- Đảm bảo an ninh, trật tự và bảo vệ tài sản trong dịp nghỉ lễ, tết nguyên đán 

năm 2024. 

IV. MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN  
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1. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của cách 

mạng Việt Nam!  

2. Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Giáp Thìn! 

3. Nhiệt liệt chào mừng 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(3/02/1930-3/02/2024)!  

4. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội năm 2024!  

5. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh!  

6. Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, đẩy mạnh toàn diện, đồng bộ 

công cuộc đổi mới, công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước!  

7. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân quyết tâm phấn đấu thực hiện thắng lợi 

Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng!  

8. Đảng bộ và Nhân dân các dân tộc tỉnh Thanh Hóa quyết tâm thực hiện 

thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020-2025!  

9. Đảng bộ và Nhân dân huyện Ngọc Lặc quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXIV, nhiệm kỳ 2020-2025!  

10. Phát huy truyền thống văn hóa, lịch sử, khát vọng thịnh vượng và sức 

mạnh đại đoàn kết toàn dân; phấn đấu đến năm 2025 Thanh Hóa trong nhóm các 

tỉnh dẫn đầu cả nước - một cực tăng trưởng mới ở phía Bắc của Tổ quốc, đến năm 

2030 trở thành tỉnh công nghiệp theo hướng hiện đại!  

11. Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại!  

12. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 

 13. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

14. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!  

15. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!  

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động  Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) và đón Tết nguyên đán Giáp 

Thìn năm 2024. 
 

 

 

Nơi nhận: 
- UBND huyện (Để b/c); 

- Đảng ủy (Để b/c); 

- Các CC, CB xã liên quan (Th/h); 

- Các tổ chức đoàn thể (P/h th/h); 

- Các làng, trường, trạm (Th/h); 

- Lưu VT. 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Lê Thị Tân 
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